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Bilag 2.b: Overvåget samvær i barnets nærmiljø 

Initiativ 

Med initiativet får Familieretshuset mulighed for at gennemføre overvåget sam-

vær i barnets nærmiljø med henblik på at styrke barnets mulighed for kontakt 

med samværsforælderen. 

Baggrund og indhold 

Komplekse samværssager med risikofaktorer som fx vold og misbrug udredes i 

Familieretshuset og afgøres i familieretten. I nogle af de sager, der oversendes 

til og afgøres af retten, vurderer dommeren, at det på trods af risikofaktorer kan 

være gavnligt for barnet at have en begrænset kontakt til forælderen i form af 

overvåget samvær. Det er Familieretshuset, der skal sikre gennemførelse af 

det overvågede samvær. 

 

De komplekse sager udgør en stor andel af samværssagerne, og det har vist 

sig, at retterne i et ikke ubetydeligt omfang træffer afgørelse om overvåget 

samvær – i en del tilfælde af mere permanent karakter, fx til barnet når en vis 

alder. Dette presser Familieretshusets afvikling af overvåget samvær, hvorfor 

der kan være lange ventetider på at få igangsat overvåget samvær. For de in-

volverede familier, særligt barnet, kan lange ventetider være med til at for-

stærke den usikkerhed og bekymring, der i forvejen kan være om samværet.  

 

Initiativet skal sikre en så god og for barnet skånsom gennemførelse af sam-

vær som muligt ved, at overvåget samvær kan gennemføres i barnets nær-

miljø. Det kan være et mere genkendeligt og naturligt miljø for barnet, fx 

hjemme hos samværsforælderen eller på en legeplads eller et bibliotek i lokal-

området.  

Tidsplan 

Midlerne til initiativet er afsat i 2025-2027. Familieretshuset implementerer initi-

ativet i Q1 2025. Forud for implementeringen udarbejder Familieretshuset en 

overordnet plan herfor. 

Økonomi 

Der er afsat i alt 19,9 mio. kr. i 2025-2027 til dette initiativ. 

 

Tabel 1 

Overvåget samvær i barnets nærmiljø 

Mio. kr. 2024-pl 2024 2025 2026 2027 I alt i perioden 

Overvåget samvær i nærmiljø - 5,9 6,8 6,8 19,5 

Initialomkostninger - 0,4 - - 0,4 

I alt  0,0 6,3 6,8 6,8 19,9 
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